
       Częstochowa, dnia 22 września 2014r. 

 

Wojewódzki Szpital Specjalistyczny im. Najświętszej Maryi Panny przy ul. Bialskiej 

104/118 w Częstochowie  

udziela odpowiedzi na pytania,  

jakie wpłynęły do Udzielającego Zamówienia w związku z ogłoszonym postępowaniem 

konkursowym na udzielenie zamówienia na świadczenia zdrowotne w zakresie 

Diagnostyki Obrazowej (TK. MR, RTG): 

 

Pytanie: W związku z w/w ogłoszonym konkursem poniżej składam zapytania dotyczące 

zmiany wzoru umowy: 

1. Umowa najmu i dzierżawy 

Pytanie: 

- §1 ust. 6 – dopisać „sprzęt może być wykorzystywany przez Przyjmującego Zamówienie 

również do prowadzenia działalności komercyjnej” 

Odpowiedź: 

Zgodnie z - §1 ust. 4 

Pytanie: 

- §2 ust. 3 - usunąć (przekazanie ma nastąpić 30 dni po zawarciu umowy, więc nie można w 

umowie stwierdzić , że nie ma żadnych uwag, etc – skoro przedmiot nie jest przekazany). 

Odpowiedź: 

Udzielający Zamówienia nie wyraża zgody na zmianę zapisu.   

Pytanie:  

- §2 ust. 4 – usunąć „z zachowaniem konieczności wykonania badań TK i RTG od momentu 

obowiązywania umowy” 

Odpowiedź: 

Udzielający Zamówienia nie wyraża zgody na zmianę zapisu.   

Pytanie: 

-§3 ust. 9 – dopisać „W przypadku zainstalowania nowego aparatu, o którym mowa w zdaniu 

poprzedzającym prawo do rozwiązania niniejszej umowy w drodze jednostronnego 

oświadczenia w zakresie umowy dzierżawy RTG Siemens Polymobil przysługuje także 

Przyjmującemu Zamówienie” 

Odpowiedź: 

Udzielający Zamówienia nie wyraża zgody na zmianę zapisu.   

Pytanie: 

-§3 ust. 10 – usunąć „w zakresie najmu pomieszczeń wskazanych pod pozycjami 2-6 załącznika 

nr 1b do niniejszej umowy oraz rozwiązaniem w tym samym trybie umowy”; dopisać „W 



przypadku zainstalowania nowego aparatu, o którym mowa w zdaniu poprzedzającym prawo do 

rozwiązania niniejszej umowy w drodze jednostronnego oświadczenia z zakresie umowy 

dzierżawy RTG Analogowy Apelem/Baccara Telekomando E0780256/2007 przysługuje także 

Przyjmującemu Zamówienie” 

Odpowiedź: 

Udzielający Zamówienia nie wyraża zgody na zmianę zapisu.   

Pytanie: 

-§3 ust. 12-błędne odniesienie się do §9 zamiast do „ust. 11” 

Odpowiedź: 

Udzielający Zamówienia dokonuje korekty zapisu powstałego na skutek omyłki pisarskiej.  

§3 ust. 12 otrzymuje brzmienie: 

„Warunkiem dotrzymania terminów wskazanych w ust. 11 jest otrzymanie przez Przyjmującego 

Zamówienie prawidłowo wystawionej faktury VAT najpóźniej w terminie 5 (pięciu) dni od 

ostatniego dnia miesiąca”.  

 

Pytanie: 

-§3 – dodać ust. 17 o treści „W odniesieniu do czynszu najmu (ust.1) oraz czynszu  dzierżawnego 

(ust.8) wyłącza się stosowanie art. 685 (1) kc” 

Odpowiedź: 

Udzielający Zamówienia nie wyraża zgody na zmianę zapisu.   

Pytanie: 

-§4 ust. 2 zd. 2 – usunąć   

Odpowiedź: 

Udzielający Zamówienia nie wyraża zgody na zmianę zapisu.   

Pytanie: 

- §4 ust. 3-usunąć 

Odpowiedź: 

Udzielający Zamówienia nie wyraża zgody na zmianę zapisu.   

Pytanie: 

-§4 ust. 4-zmienić na „przed okresem 5 lat jej obowiązywania „-amortyzacja sprzętu następuje 

księgowo w okresie 5 letnim, 

Odpowiedź: 

Udzielający Zamówienia nie wyraża zgody na zmianę zapisu.   

Pytanie: 

-§4 ust. 5-usunąć 

 



Odpowiedź: 

Udzielający Zamówienia nie wyraża zgody na zmianę zapisu.   

Pytanie: 

-§4 ust. 6 lit. h –usunąć 

Odpowiedź: 

Udzielający Zamówienia nie wyraża zgody na zmianę zapisu.   

 

Pytanie: 

-§4 ust. 6 lit.i  i  k – usnąć 

Odpowiedź: 

Udzielający Zamówienia nie wyraża zgody na zmianę zapisu.   

Pytanie: 

-§4 ust. 9 – do weryfikacji przez dział IT 

Odpowiedź: 

Udzielający Zamówienia nie wyraża zgody na zmianę zapisu.   

Pytanie: 

-§7 ust. 1-zamienić na „umowa zawarta jest na czas oznaczony-10 lat”- zgodnie z warunkami 

konkursu 

Odpowiedź: 

Udzielający Zamówienia nie wyraża zgody na zmianę zapisu.   

Pytanie: 

-§7 ust. 2 – usunąć 

Odpowiedź: 

Udzielający Zamówienia nie wyraża zgody na zmianę zapisu.   

Pytanie: 

-§7 ust. 3 ust. c – usunąć 

Odpowiedź: 

Udzielający Zamówienia nie wyraża zgody na zmianę zapisu.   

Pytanie: 

- §8 dopisać ust. 2 o treści: „Przyjmujący Zamówienie może rozwiązać niniejszą umowę – z 

zachowaniem jednomiesięcznego okresu wypowiedzenia – w przypadku a) rozwiązania lub 

wygaśnięcia umowy nr …………… zawartej pomiędzy stronami w wyniku rozstrzygnięcia 

konkursu ofert na udzielenie zamówienia na wykonywanie świadczeń zdrowotnych w zakresie 

Diagnostyki Obrazowej (TK, MR, RTG) dla pacjentów Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego 

w Częstochowie,  

b) z innych ważnych powodów” 

 



Odpowiedź: 

Udzielający Zamówienia nie wyraża zgody na zmianę zapisu.   

 

Pytanie: 

- §11 – zamienić „w Częstochowie” na „właściwy dla siedziby pozwanego”. 

Odpowiedź: 

§11 pkt. 1 otrzymuje brzmienie: „Spory wynikłe na tle umowy rozstrzygał będzie właściwy 

rzeczowo sąd powszechny właściwy dla siedziby Udzielającego Zamówienia”. 

 

2. Umowa na świadczenia zdrowotne 

Pytanie: 

- §1 ust. 3 – dopisać „Liczba poszczególnych badań ma charakter wyłącznie poglądowy. Ceny 

wskazane w cenniku są cenami netto”. 

Odpowiedź: 

Udzielający Zamówienia nie wyraża zgody na zmianę zapisu.   

Pytanie: 

§3 ust. 3- usunąć „potwierdzony przez upoważnionego pracownika Udzielającego zamówienia” 

Odpowiedź: 

Udzielający Zamówienia nie wyraża zgody na zmianę zapisu.   

Pytanie: 

§3 ust. 6 – zamienić termin na 30 dni 

Odpowiedź: 

Udzielający Zamówienia nie wyraża zgody na zmianę zapisu.   

Pytanie: 

§3 ust. 8 – usunąć 

Odpowiedź: 

Udzielający Zamówienia nie wyraża zgody na zmianę zapisu.   

Pytanie: 

- §3 ust. 10 – dopisać „Cena jednostkowa za poszczególne badania w okresie obowiązywania 

niniejszej umowy nie może być niższa niż 90% ceny za to badanie ustalonej przez NFZ lub 

innego płatnika” 

Odpowiedź: 

Udzielający Zamówienia nie wyraża zgody na zmianę zapisu.   

Pytanie: 

-§9 ust. 1 pkt. 1 – wysokość kary (1%) zbyt wysoka; zamienić słowo „opóźnienia” na „zwłoki”, 



Odpowiedź: 

Udzielający Zamówienia nie wyraża zgody na zmianę zapisu.   

Pytanie: 

- dopisać „Łączna wysokość kar umownych z tego tytułu w danym miesiącu rozliczeniowym nie 

może przekroczyć 10% wynagrodzenia za dany miesiąc rozliczeniowy” 

Odpowiedź: 

Udzielający Zamówienia nie wyraża zgody na zmianę zapisu.   

Pytanie: 

-§9 ust. 1 pkt. 2 – usunąć (zbyt ogólne i restrykcyjne) 

Odpowiedź: 

Udzielający Zamówienia nie wyraża zgody na zmianę zapisu.   

Pytanie: 

- §11 ust. 1 pkt. 1 – usunąć „bez konieczności ponoszenia z tego tytułu jakichkolwiek 

konsekwencji finansowych wobec  Przyjmującego zamówienie, w szczególności w zakresie 

roszczeń odszkodowawczych”. 

Odpowiedź: 

Udzielający Zamówienia nie wyraża zgody na zmianę zapisu.   

Pytanie: 

- §11 ust. 1 pkt. 2 – usunąć 

Odpowiedź: 

Udzielający Zamówienia nie wyraża zgody na zmianę zapisu.   

Pytanie: 

-§11 dopisać ust. 4 o brzmienie „Przyjmujący zamówienie może rozwiązać umowę za 

trzymiesięcznym okresem wypowiedzenia ze skutkiem na koniec miesiąca w przypadku, gdy 

strony nie osiągną porozumienia co do corocznej renegocjacji ceny (§3 ust. 10), 

Odpowiedź: 

Udzielający Zamówienia nie wyraża zgody na zmianę zapisu.   

Pytanie: 

-§12 – dopisać „pod rygorem nieważności” 

Odpowiedź: 

Udzielający Zamówienia nie wyraża zgody na zmianę zapisu.   

Pytanie: 

-§14 – zamienić „Udzielającego zamówienia” na „pozwanego” 

Odpowiedź: 

Udzielający Zamówienia nie wyraża zgody na zmianę zapisu.   

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 



1) Pytanie 1. W umowie Najmu pomieszczeń oraz dzierżawy sprzętu par2 pkt 4 Istnieje zapis:  

„Przyjmujący  Zamówienie  zobowiązany  jest  uruchomić   wynajmowane pomieszczenia,  

o   których   mowa   w   §   1   ust.   1a,   1b   po   dostosowaniu  wynajmowanych  pomieszczeń   i 

zainstalowaniu  aparatury  tj.  w  ciągu  90  dni  od daty  wydania  przedmiotu  najmu, o  której  

mowa  w ust.1.  z  zastrzeżeniem,  że dostosowanie   wynajmowanych   pomieszczeń nie będzie   

wymagało uzyskania pozwolenia  na  budowę   -  z  zachowaniem  konieczności  wykonania  

badań TK  i RTG od momentu obowiązywania umowy”  

Jak należy rozumieć z  zachowaniem  konieczności  wykonania  badań TK  i RTG od momentu 

obowiązywania umowy? Czy zamawiający miał na myśli po ustaniu wszystkich prac 

adaptacyjnych, kiedy pomieszczenia będą gotowe do ich użytkowania. 

1) Odpowiedź 1.  

Zgodnie z zapisami par2 pkt 4 umowy- „z zachowaniem konieczności wykonania badan TK i RTG 

od momentu obowiązywania umowy”. 

2) Pytanie 2.W załączniku nr 1 do umowy o udzielenie zamówienia na świadczenia zdrowotne  

w badaniach RTG wskazana jest dokumentacja zdjęciowa.  

Czy Udzielający Zamówienie dopuszcza możliwość przekazywania badań RTG na nośniku 

CD/DVD z systemu cyfrowego?  

Jeśli TAK to Przyjmujący Zamówienie prosi o wykreślenie z Opisu Przedmiotu zamówienia 

pozycji dotyczących dokumentacji zdjęciowej na kliszach.  

2) Odpowiedź 2.  

Nie, Udzielający zamówienia wymaga możliwości przekazywania badań RTG również na 

kliszach.  

3) Pytanie 3. Par4, pkt9. Czy Udzielający Zamówienia odstąpi od konieczność pełnej, 

dwustronnej integracji jeżeli Przyjmujący Zamówienie zapewni dystrybucję obrazów na 

oddziały szpitalne i poradnie za pomocą przeglądarki internetowej z możliwość podglądu i 

skopiowania opisu badania z jednoczesnym przesyłaniem badań do systemu ArPACS? 

 

3) Odpowiedź 3. 

Nie. 

4) Pytanie 4. Zwracamy się z prośbą o przesuniecie terminu składania ofert na 
26.09.2014r godz. 12:00. 

Prośbę swą motywujemy brakiem osób decyzyjnych w podpisywaniu oferty. 

4) Odpowiedź 4.  

Udzielający Zamówienia wyraża zgodę.  

 

5) Pytanie nr 5 do załącznika nr 3 do umowy najmu- Tomograf Komputerowy- pkt.2  

Zwracamy się z prośbą o podanie przez Zamawiającego pełnego zakresu aplikacji klinicznych 

wymaganych przy Tomografie Komputerowym. 

5) Odpowiedź nr 5.  

Zgodnie z załącznikiem nr 3 do umowy.  



6) Pytanie nr 6 do załącznika nr 3 do umowy najmu- Tomograf Komputerowy- pkt.6 i 11 

O jakim zakresie Zamawiający pisze w pkt. 6 – czy TK musi spełniać wymagania NFZ wg. 

rodzajów badań? W szczególności pytany o rodzaj II NFZ/MR. 

Czy wystarczy system TK bez możliwości wykonywania badan TK serca? 

6) Odpowiedź nr 6. 

Zgodnie z załącznikiem nr 3 do umowy.  

7) Pytanie nr 7- Zwracamy się z prośbą o informację czy Wykonawca może zaoferować Sprzęt 

TK, MR, RTG używany spełniający wymagania Zamawiającego czy jest zobligowany do 

zaoferowania sprzętu nowego z 2013 roku? 

 

7) Odpowiedź nr 7. 

Wymogi sprzętowe zostały określone w Załączniku nr 3 do umowy najmu.  

8) Pytanie nr 8- czy Zamawiający odstąpi od wymogu zaoferowania 2 stacji opisowych na rzecz 

jednej do opisu TK i MR i RTG? 

 
8) Odpowiedź  nr 8. 

Nie, Udzielający Zamówienia nie wyraża zgody.  

9) Pytanie nr 9 do załącznika nr 3 do umowy najmu- Rezonans Magnetyczny- pkt.10 

Co miał na myśli zamawiający pisząc o awaryjnym zasilaniu? Czy chodzi o agregat ? 

9) Odpowiedź nr 9. 

Zgodnie z załącznikiem nr 3 do umowy najmu.  Wymagany jest agregat wody lodowej w celu 

podtrzymania prawidłowej temperatury chłodzenia w przypadku zaniku napięcia. 

 

10) Pytanie nr 9 do załącznika nr 3 do umowy najmu- Rezonans Magnetyczny- pkt.12 

Czy Zamawiający omylnie wpisał zarządzenie Nr 89/2013/DSOZ Prezesa NFZ z 19.12.2013r 

dotyczącego Tomografu Komputerowego czy chodzi o  Rezonans Magnetyczny? 

10) Odpowiedź nr 9.  

Udzielający Zamówienia dokonuje korekty zapisu powstałego na skutek omyłki pisarskiej.  

W załączniku nr 3 do umowy najmu- wymagania dotyczące Rezonansu Magnetycznego pkt. 12 

otrzymuje brzmienie: „Spełnienia wymagań załącznika nr 3 część b do zarządzenia nr 

82/2013/DSOZ Prezesa NFZ z dnia 17 grudnia 2013r. oraz załącznik nr 3 do zarządzenia nr 

89/2013/DSOZ Prezesa NFZ z dnia 19 grudnia 2013r.” 

 

11) Pytanie nr 10 do załącznika nr 3 do umowy najmu- Rezonans Magnetyczny- pkt.12 i 14 

Prosimy o udzielenie informacji w jakim zakresie świadczeń gwarantowanych ma spełniać 

Rezonans Magnetyczny? Wg wykazu badań Zamawiający wskazuje na II system wymagań 

NFZ/MZ. 

11) Odpowiedź nr 10. 

Zgodnie z załącznikiem nr 3 do umowy najmu. 

 


